pfi£femjux I

PASTOS BONS I
UMA

L CTRC ncotoe
PMA

TOCOS
ESTADO OO MARANHAO

T>REFE[TURA MUNIOPAL OE PASTOS BONS - MA

CNPJ - 05.277.173/0001-75
MUNICÍPIO MEMBRO OO TERRITÓRIO OA aOAOANIA CERRADO SUl MARANHENSE

unicefW

Oficio 41/2023 Pastos Bons - MA, 28 de fevereiro de 2023.

Ao Sr. Representante

F REIS FILHO & CIA LTDA-EPP, de CNPJ sob o n° 02.758.851/0001-23, sediada e localizada na

Avenida Bucar Neto 851. centro, Floriano-PI.

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços n® 032/2022-SMS, referente ao Pregão

Eletrônico SRP rf 032/2022.

OBJETO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PASTOS
BONS-MA.

Prezado Senhor.

Manifesto o interesse da Prefeitura Municipal de Pastos Bons - Ma, através da Secretaria

Municipal de Saúde, fazer o uso da Ata de Registro de Preços da Prefeitura Municipal de

Florlano/PI, com o fim de adquirir, nas condições  e especificações contidas na ata supra a

qual manifestamos interesse nos itens discriminados na planilha em anexo.

Informações sobre o contratante:

Razão Social: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PASTOS BONS-MA

CNPJ: 11.885.239/0001-02

Endereço: AV DOMINGOS SERTÃO, Bairro Centro, n® 1000, Pastos Bons/MA-CEP 65.870-000

Responsável: Vera Lúcia Ferreira Costa Mota.

Dessa forma, solicitamos autorização para a referida adesão. Uma vez

atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o ofício de autorização, bem como a
cópia da Ata de Registro de Preços, Documentação  e Proposta de Preço vencedora.

Atenciosamente,

VERA LÜCÍA FERREIRA COSTA MOTA

Secretária Municipal de Saúde de Pastos Bons-MA

Av. Domingos Sertão, 1000 • Sâo José, CEP: 65.870-000 • Pastos Bons - MA • Email: prefeitura_pastosbons@hotmail.com

PAmSBONSj ttcxMoe

7O0OS
CSTAOO 00 MARANHAO

PREFEITURA MUNIOPAL DE PASTOS BONS • MA

CNPJ > 0S.277.173/0001-7S
MUNICfPtO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA ODAOANIA CERRADO SUL MARANHENSE

unicefW

V.
DESCRIÇÃO DO ITEMITEM COD. fTEM UND QUANT. V.TOTAL

UNITÁRIO

GÁS COMPRIMIDO, NOME OXIGÊNIO.
ASPECTO FÍSICO GÁS INCOLOR, FÓRMULA
QUÍMICA 02, MASSA MOLECULAR 31,99
G/MOL, GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE
99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL USO
MEDICINAL, NÚMERO DE REFERÊNCIA
QUÍMICA CAS 7782*44-7. CILINDRO CEDIDO
EM REGIME DE COMODATO E PREÇO POR

R$
4.01.04.000039 R$ 46,50M= 4.674

217.341,00

M^

V.
DESCRIÇÃO DO ITEMITEM COD. fTEM UND QUANT. V.TOTAL

UNITÁRIO

GÁS COMPRIMIDO, NOME OXIGÊNIO,
ASPECTO FÍSICO GÁS INCOLOR, FÓRMULA
QUÍMICA 02, MASSA MOLECULAR 31,99
G/MOL, GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE
99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL USO
MEDICINAL, NÚMERO DE REFERÊNCIA
QUÍMICA CAS 7782-44-7. CILINDRO CEDIDO
EM REGIME DE COMODATO E PREÇO POR

R$
2 4.01.04.000041 M® 835 R$ 46,50

38.827,50

M®.

R$
VALOR TOTAL

256.168,50

Atenciosamente,

ÍlÀjiUjiDTü.\íiiAa'^^<r^^ Híõt-x.
VERA LÚCIA FERREIRA COSTA MOTA

Secretária Municipal de Saúde de Pastos Bons-MA

Av. Domingos Sertão, 1000 • São José, CEP; 65.870-000 • Pastos Bons - MA • Emall; prefeitura_pastosbons@hotmail.com